Miracula nonnulla patret adhuc vivens.

§ 7. Quodam siquidem edulitatis tempore ad eiusdem beati viri eleemosynam inopinata concurrente inopum copia, panem qui ad nonaginta refectionem pauperum, distributione solita extimatus, occurrentis multitudinis vix parti minimae concurrebat in numero, vivus Panis, qui de coelo descendit, ad ipsius benedictionem abundare fecit in tantum, quod praeter extimationem astantium, relictis abunde fere tribus millibus pauperum consuetas recipientium portiones, de supernae abundantia pietatis superabundaverunt partes, quae secundum eandem distributionem, centum adhuc pauperes refecissent.

Panis multiplicatus ad refectionem pauperum.

§ 8. Hic resolutionis sui corporis tempore propinquante, per plures dies ante horam mortis certam, licet ipsa nihil incertius, facti subsecuta veritate dictum certificante, praedixit.

Horam mortis praedixit.

§ 9. Post cuius transitum, corpus ipsius antea gravatum vigiliis, terrae duritia, in qua frequenter solebat decubare, confractum, ieiuniis maceratum, macerationibus multis afflictum, praeter humanum morem, nitidissimum apparuit, ut probaretur pressuris talibus non oppressum, sed potius expoliturum.

Eius mortui corporis pulchritudo.

§ 10. Ad ipsius invocationem, con-

Paralyticum
gressui reddi.

tractus cuius membra naturaliter gressui ministrantia, ita totaliter plurium annorum paralysis inveterata contraxerat, ut eisdem, membris huius ministerio ineptis redditis, nulla omnino daretur gradiendi facultas, Ille cuius mira sunt opera, subito membris ipsis in solitam virtutem erectis, in liberi gressus libertatem erexit.

Fistulas desic-
cat.

§ 11. Antiquatas fistulas plurium ossium extractione concavas, et sine spe sanitatis stillantes saniem, eiusdem Sancti meritis, ulceribus etiam repente sanatis divinae pietatis affluentia desiccavit.

Tres mortuos
suscitat.

§ 12. Tres mortuos, quorum unum currentis currus per medium rota compresserat, reliquos vero febris extinxerat, Ille, qui mortem moriendo destruxit, precibus sub eiusdem porrectis, nomine inclinatus, suscitavit ad vitam.

Exanimem na-
tum vivificat.

§ 13. Et quod non est praetereundum silentio, sed solemniter vulgandum gaudio, in humanum corpusculum e vestigio inhumandum, utpote de corpore matris natum exanime, de utero transferendum ad tumulum, eius invocato nomine, animam viventem animarum, Creator infundit.

Alexander PP.
super his in-
quiri mandat.

§ 14. Sane iis et aliis miris operibus Sancti huius astrudentibus sanctitatem et christianae fidei veritatem, miraculorum lingua loquente, concurrunt undique populus, crevit devotio, laudatur Dominus de salutiferis gratiis, salutis Auctori gratiae referuntur. Invaluit super his fama communis, et celebris in auribus felic. record. Alexandri Papae praedecessoris nostri, de Anglorum tabernaculis vox exultationis et salutis intonuit. Ad ipsum charissimi in Christo filii nostri N. regis illustris, praelatorum et aliorum magnatum Angliae, supplicationis humilis instans clamor ascendit, praedecessoris ipsius auctoritate, inquisitionem fieri super praedictis obtinuit. Nos et fratres nostros, per praelatos, religiosos, comites,

barones, et alios fide dignos in inquisitione ipsa probata veritas et auctoritate nostra, primo per ven. fratrem nostrum N. episcopum Tusculan.; ac demum per nos, et eosdem fratres diligenti examinatione discussa, de Sancti eiusdem vita mirabili, miraculis et meritis gloriosis instruxit.

§ 15. Exultet itaque coelum laudibus, resultet terra gaudiis, et huius Sancti solemniter laeto concentu concinat populus christianus. Molliatur duritia iudaeorum, paganorum ignorantia instruat, sileant haereses, haereticorum dolosa labia conticescant, nec moliantur amplius dolosae vulpeculae religionis christianae segetem, caudis ignitis et dolosis fraudibus, demoliri. Virtutem vereantur Ecclesiae tanti ac talis et similium patronorum defensione munitae, nec ipsorum praesumptuosa temeritas de caetero in ipsam praesumat insidias, evidentium operum, et signorum propugnaculis tantis instructam; signis saltem evidentibus acquiescant, qui in veri dogmatis testimoniis non quiescunt. Operibus saltem credant, qui pertinaciter evangelicae doctrinae non credunt. Avertantur ab errorum inviis, veritatis convertantur ad viam, ut in Domini veritate directi, rectius huius B. viri vias fidei, et operis vestigiis investigent, ipsumque sequi studeant, qui ambulans in via immaculata, Domino fideliter ministravit.

§ 16. Caeterum, quia sicut de ipso pro certo tenet concepta ex his certa et indubitata credulitas, Rex coelestis sic eum honorari decrevit in coelis, ut aeternae claritatis lumine, quasi regis vestimentis amictus et sempiternae gloriae diademate decoratus, sedi supernae quietis insideat; decet ut nostro ministerio per omnem christiani cultus ambitum vehiculo debite venerationis incedens, pro-

Catalogo san-
ctorum adscri-
bitur.

fusus per orbem gaudiis et effusis undique laudibus, honoretur in terris. Propter quod de fratrum eorumdem ac praelatorum, apud Sedem Apostolicam existentium, unanimi consilio et concordi consensu, in festo B. Vincentii undecimo kalendas februarii, eum hostis humani generis, carnis et mundi victorem, sanctorum cathologo cum celebri gaudio duximus adscribendum.

Anniversaria
eius celebranda
festivitas.

§ 17. Ideoque universitati vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus tertia nonas aprilis (quo utique die ipsius beatus spiritus de vitae praesentis exilio transivit ad patriam, et mundi huius egressus tenebras, ac luminis abyssum ingressus, ad inaccessibilem lucem accessit, ipsam felix habitans et habetur feliciter ab eadem) celebriter eius festa celebria, modulatis vocibus et cordibus, annis singulis celebretis, et a vestris faciatis subditis celebrari, ut eundem gloriosum Confessorem et inclytum venerantes in terris, sentiat intercessorem assiduum et defensorem perpetuum in excelsis.

Eius visitanti-
bus sepulchrum
indulgentia con-
ceditur.

§ 18. Ut autem ad venerabile sepulchrum ipsius, eo affluentius quo utilius confluat populi multitudo, et colatur solemniter eiusdem Confessoris veneranda solemnitas, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui cum devotione ad illud in die solemnitatis ipsius accesserint eius implorando suffragia, singulis annis quibus illuc venerint de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, unum annum et quadraginta dies; accedentibus autem ad praedictum sepulchrum infra eiusdem festi quindenam, quadraginta dies de iniuncta eis poenitentia misericorditer relaxamus.

Datum Viterbii decimo kalendas martii, pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 20 februarii 1261, pontif. anno 1.

IV.

Inquisitorum haereticae pravitatis auctoritas circa processum et examen testium, observantiamque legum edictarum contra haereticos, et punitionem Praedicatorum et aliorum ipsis inquisitoribus inobedientium (1).

SUMMARIUM

Cura servandae Italiae ab haeresis lae. — 1. Loca inquisitoribus assignata. — 2. Contra culpabiles procedendum omnino: — 3. Non obstantibus specialibus commissionibus, dioecesanorum processibus, etc. — 4. Redeuntibus recipiendi. — 5. Non puniendi vero haeretici, dioecesanis inconsultis. — 6. Testes coram duabus personis examinandi. — 7. Depositiones per notarios conscribendae: — 8. Qui etiam regulares et clerici esse possint. — 9. Testium nomina non publicanda. — 10. Ad consulendum quemlibet cogere possint inquisitores. — 11. In negotio inquisitionis summarie procedendum. — 12. Leges contra haereticos latae servandae. — 13. Indulgentiae negotio inquisitionis incumbentibus propositae. — 14. Quaestuarios Praedicatores censuris percellendi data facultas. — 15. Et procedendi contra negotium huiusmodi impediens. — 16. Obstantium derogatio.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis fratribus ordinis Praedicatorum, inquisitoribus haereticae pravitatis in Lombardia et Marchia Ianuensi deputatis auctoritate apostolica, et in posterum deputandis, salutem et apostolicam benedictionem.

Licet ex omnibus mundi partibus, quae christiana religione censentur, teneamur ex officii nostri debito extirpare lethiferam pestem haereticae pravitatis: in Italia tamen imminet nobis haec sollicitudo

Cura servan-
dae Italiae ab
haeresis lae.

(1) Leges ab imperatore Friderico latae contra haereticos confirmavit Innocentius PP. II, Constit. in hoc tomo, pag. 503. Leges autem alias contra eosdem sanxit idem Innocentius, Constitut. xxiv, pag. 547, Constit. xl, pag. 588, easque declaravit Alexander IV, Constit. xiv, pag. 611, Constit. xlvi, pag. 665 et seq.

propensius, ubi eandem pestem propter malitiam temporis, qui in detrimentum fidei catholicae perversa genimina genuerunt, ex vicinitate persensimus abundantius succrevisse.

Loca inquisitionibus assignata

§ 1. Ut igitur inquisitionis officium contra haereticos in provincia Lombardia, videlicet a Bononia et Ferrara inclusive, usque ad ultimos fines superiorum partium eiusdem provinciae ac Marchia Januensi, auctoritate apostolica possit efficacius adimpleri: discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, in remissionem vobis peccaminum iniungentes, quatenus in charitate Dei, hominum timore postposito, virtutem spiritus induentes, ex alto praedictum officium ubique infra praefatos limites, simul vel separatim, aut singulariter prout negotii utilitas suadebit, sub mercedis aeternae, sic efficaciter prosequi et exequi studeatis, ut per sollicitudinis vestrae prudentiam, de praedictis Lombardia et Marchia, radix iniquitatis haereticae succidatur: et vinea Domini, exterminatis vulpeculis, quae perversis morsibus demoliuntur eandem, fructus afferat catholicae puritatis.

Contra culpabiles procedendum omnino:

§ 2. Si quos autem de pravitate praedicta culpabiles inveneritis vel infectos, seu etiam infamatos, contra ipsos (nisi examinati absolute velint mandatis Ecclesiae obedire) necnon et contra receptatores, defensores et fautores eorum, iuxta sanctiones canonicas, auctoritate apostolica, hominum metu divino timori postposito, procedatis.

Non obstantibus specialibus commissionibus dioecesanorum processibus, etc.

§ 3. Non obstantibus aliquibus litteris, ad quoscumque alios de Lombardia et Marchia praedictis (exceptis locorum dioecesanis) super huiusmodi negotio ab Apostolica Sede directis, quarum deinceps ad inquisitiones huiusmodi faciendas nolumus auctoritate procedi, quinimo ne procedatur per illas districtius inhibemus. Nec praetextu commissionis specialiter eidem dioecesanis super hoc factae, vestros processus in eorundem dioecesanorum civitatibus et dioecibus volu-

mus impediri. Nec per hoc quod fidei negotium generaliter in ipsis Lombardia et Marchia vobis committimus, commissiones a praefata Sede dioecesanis eidem factas, si forsitan illarum, seu etiam ordinaria velint auctoritate procedere, intendimus revocare. Verumtamen sive auctoritate ordinaria, sive ex delegatione praedictae Sedis, iidem dioecesani in huiusmodi negotio processerint, nequaquam volumus, vel per concursum processuum, vel alias quomodolibet, vestros impediri processus, quin dioecesanorum ipsorum processibus non obstantibus, in eodem negotio procedere libere valeatis.